DE ISAACIO ANGELO.

LIB. I. *Commoda Isaacii Angeli initia. expeditio contra Siculos. Andronici filii excaecantur. Siculi exercitus socordia* (1). *Branas Isaacii legatus profligat Siculos, quorum duces capti et terrestri exercitus misere dissipatur. Alexius Comnenus belli fax captus excaecatur* (2). *Siculae classis calamitates. Isaacius Siciliae regis iustam petitionem contemnit, duces captivos coniecit in carcerem, deinde educit et pro se orantes audit* (3). *Benevolentia Isaacii in duces, captivos et alios quoscunque dictis testata, quibus facta minime respondent. Clizasthlanis sultani grassationes. secundae nuptiae et sordes Isaacii. Mysorum seu Blachorum defectio* (4). *Calamitosa in Cyprum expeditio adversus Comnenum Isaacium, cuius mandato Rentacenus Basilius crudeli supplicio efficitur. Blachos a furiosis et daemoniacis ad bellum concitatos Isaacius Angelus sua negligentia confirmat* (5). *Blachicum bellum a ducebus male commissum; et Iohannis Cantacuzeni letalis temeritas. Branas Alexius seditionem movet in Isaacium, imperatorio nomine usurpato; Byzantium obsidet, et cum Isaacii milite ante urbem manus conserit; et per piscatores Propontidis imperatoriam classem fatigat* (6). *Conradus Caesar Montisferrati marchio Isaacium nutantem confirmat, et non modo precibus verum etiam ensibus hostem repellendum esse docet. Isaacii ad milites hortatoria oratio* (7). *Inter duos exercitus certamen. Branas a Conrado interficitur. Constantini Stethati astrologi interitus* (8). *Branas capti et uxori Isaacius victor insultat; seditiosis ignoscit, et ut sacri-*

BREVIARIUM.

ficulus irridetur (9). Suburbana Byzantii aedificia diripiuntur et incenduntur. opifices Latinorum aedes direpturi male mutantur, sed pro meritis. Latinorum solers commentum (10).

LIB. II. *Isaacii Angeli in Blachos expeditio. Conradi Caesaris in Palaestina interitus. ideo de Chaviorum audacia narratio. Graeci a Blachis caeduntur, et Isaacius pedem referre cogitur (1). Theodori Mangaphae imperium affectantis defectio. is a sultano proditus conuicitur in carcerem (2). Friderici Barbarossae in Palaestinam expeditio. legati vaccordes Fridericum et Isaacium committunt. Armeniorum et Alemannorum in religione consensus (3). Mutationes variae in ecclesiastico statu tunc temporis, et Isaacii astutiae in his mutationibus descriptae (4). Protostrator Friderico frustra insidiatur. Graeci fugantur ab Alemannis, qui inconstantiam superbam Isaacii experiuntur et derident (5). Friderici in Orientem traiectus, non aversante Isaacio. Philadelphiensium perfidia et Laodicensium hospitalitas. Turcas perfidos Fridericus maximis damnis afficit (6). Pugna Friderici ad Iconium. Alemannici cuiusdam herois fortitudo (7). Friderici submersio et praetlarum elogium. eiusdem filio mortuo Alemanni rebus infectis domum redeunt. Francorum et Anglorum expeditio in terram sanctam quam vocant (8).*

LIB. III. *Isaacii familia et diurni imperii imaginatio. Pseudalexii seditio et interitus (1). Alterius Pseudalexii et Basilii Chozae crebrae seditiones et exitium. procerum nonnullorum supplicia (2). Clades Isaacii in Blachica expeditione. Hannonem imitatus falsam iactat victoriam. et inanes magnarum rerum imaginationes (3). Blachorum et Scytharum grassationes. Serviorum Papanus victus. Constantinus Angelus repressis Blachis affectat imperium, sed derisus a Batutze et a milite proditus excaecatur; unde Blachis gaudium et Graecorum subsannatio (4). Isaacii vecordia. Theodori Custamonitae potentia et interitus. pueri duo imperatores imperium administrant (5). Luxus et ineptiae Isaacii, atque in aedificiis publicis ac privatis immensi sumptus (6). Eiusdem sacrilegia, avaritia et alia scelera, necnon quaedam virtutes describuntur (7). In Blachos expeditionem suscipit. frustra monetur de fratris insidiis. Basilacius fatuus vates Isaacio excaecationem denuntiat (8). A fratre Alexio Isaacius imperio et oculis privatur (9).*

DE ALEXIO COMMENO ISAACII ANGELI FRATRE.

LIB. I. *Graecorum in Isaacii adverso casu affectus. Alexii parricidae, rovi imperatoris, profusiones, et rei publicae cura posthabita. Contostephani Alexii seditio opprimitur (1). Alexius a cunctis per malas artes acceptus in urbem ingreditur infelicis imperii omnia (2). Angeli cognomentum Alexius repudiat, et Sardanapalata agit. Euphrosyna imperatrix virago, sed superba luxuriosa et impudica. Pseudalexii Cilicis seditio et interitus. Isaacii Commeni in seditionis apparatu interitus (3). Blachi condiciones pacis ab Alexio oblatae aspernantur. Asanis de fama et de Alexio imperatore disputatio. Isaacius sebastocrator ab Asane capitur (4). Asani sacrificulus necem praedicit; et paulo post Asan interficitur ab Ibanco (5). Graecos Ibanco in auxilium vocat, sed ab iis nihil adiuvatur. ad Alexium se confert, cui utilem navat operam (6). Persae Graecos bello aggrediuntur, et Dadibram urbem occupant.*

Amerigi, Friderici Barbarossae filii, ad Graecos legatio (7). Alexii responsio, et ostentatio ab Alemannis derisa. ingentem aurum singulis annis persolvi sibi petit Amerigus; inde inter Graecos tributum exactum est quod Alemannicum dicebatur: Alexius autem sepulcra spoliat (8).

LIV. II. Nicetas insultat Amerigo mortuo, illiusque in Siculos crudelitatem exaggerat. Caphures Genuensis pirata a Iohanne Styrione opprimitur (1). Turbae in aula Alexii imperatoris, cuius cognati omnia vendunt. Euphrosyne imperatrix Constantinum Mesopotamitanum evehit: ideo a fratre et genere adulterii accusatur; unde Batatzis nobilis adolescentis proditoria caedes et Alexii factum indignum (2). Alexii irrita contra Blachos expeditio. Euphrosyne in monasterium abstruditur, sed delatorum opera revocatur (3). Constantini Mesopotamitani sacrificuli et versutissimi aulici mirae artes describuntur. in altum sublatus casu graviore ruit (4). Temeritas Alexii in Iconiensi sultano concitando. sultanus oppida quaedam ex improvise capit. Antiochia Phrygiae maximo periculo mire liberatur. sultani in captivos humanitas. Alexii futiles ad bellum apparatus (5). Alexius inconsulte in se ipsum saevit. imperatricis deliberationes de imperii successore. Miscrimus imperii status; et Scytharum in Thraciam eruptio (6).